K740,740,741,748
GEMÜ 748
GEMÜ 741
GEMÜ 740
0035
PED/2017/68/EU
Category III
Module H

Stutzen EN ISO 1127	 60
Clamp ASME BPE	 80
Bestellbeispiel 1 2 3 4 5 6 7
K740 15 D 60 C1 5T L
Hinweis: Verschleißteilsatz - Bestellcode: SP.K740-DN… (Nennweitenabhängig) enthält Austauschteile für die Spindel-
abdichtung und Sitz: Kegelförmige Spindeldichtung (PTFE), V-Ring Spindelpackung (PTFE),Sitz- und Flanschdichtring (PTFE)
2  Nennweite	 Code
DN 8	 1/4“ (nur Anschluss Code 60)	 8
DN 10	 3/8“ (nur Anschluss Code 17, 60)	 10
DN 15	 1/2“	 15
DN 20	 3/4“	 20
DN 25 	 1“	 25
DN 32 	 1 ¼“ (nicht bei Anschluss Code 59, 80)	 32
DN 40 	 1 ½“	 40
DN 50	 2“	 50
DN 65	 2 ½“	 65
DN 80	 3“	 80
DN 100	 4“	 100
1  Typ	 Code
Kugelhahn mit Kopfflansch	 K740
6
K740,740,741,748
Order data - GEMÜ 740 - manually operated
3  Body configuration	 Code
Straight through (2/2-way)	 D
Multi-port design on request
5  Valve body material	 Code
Body: CF3M (316L)
Ball: SS316L, for DN 8 - 15, CF3M for DN 20 - 100	 C1
7  Control function	 Code
Manually operated with lockable hand lever	 L
4  Connection	 Code
Butt weld spigots DIN 11850, series 2	 17
Spigots SMS 3008	 37
Spigots ASME BPE	 59
Spigots EN ISO 1127	 60
Clamps ASME BPE	 80
1  Type 	 Code
Ball valve with hand lever	 740
Note: Wearing parts kit - order code: SP.K740-DN… (dependent on nominal size) contains replacement parts for the spindle
seal and seat: Conical spindle seal (PTFE), V-ring spindle packing (PTFE), seat and flange seals (PTFE)
2  Nominal size	 Code
DN 8	 1/4“ (only connection code 60)	 8
DN 10	 3/8“ (only connection code 17, 60)	 10
DN 15	 1/2“	 15
DN 20	 3/4“	 20
DN 25 	 1“	 25
DN 32 	 1 1/4“ (not connection code 59, 80)	 32
DN 40 	 1 1/2“	 40
DN 50	 2“	 50
DN 65	 2 1/2“	 65
DN 80	 3“	 80
DN 100	 4“	 100
Order example 1 2 3 4 5 6 7
740 15 D 60 C1 5T L
6  Seat material	 Code
PTFE, (FDA-compliant) cavity filled seat	 5C
TFM™ 1600, (FDA-compliant)	 5T
Bestelldaten GEMÜ 740 - manuell betätigt
3  Gehäuseform	 Code
Durchgang (2/2-Wege)	 D
Mehrwegeausführung auf Anfrage
5  Ventilkörperwerkstoff	 Code
Körper: CF3M (316L)
Kugel: SS316L, bei DN 8 - 15, CF3M bei DN 20 - 100 	 C1
7  Steuerfunktion	 Code
manuell betätigt mit abschließbarem Handhebel	 L
6  Dichtwerkstoff 	 Code
PTFE (FDA-konform) totraumarm	 5C
TFM™ 1600 (FDA-konform)	 5T
4  Anschlussart	 Code
Stutzen DIN 11850, Reihe 2	 17
Stutzen SMS 3008	 37
Stutzen ASME BPE	 59
Stutzen EN ISO 1127	 60
Clamp ASME BPE	 80
1  Typ 	 Code
Kugelhahn mit Handhebel	 K740
Bestellbeispiel 1 2 3 4 5 6 7
740 15 D 60 C1 5T L
Hinweis: Verschleißteilsatz - Bestellcode: SP.K740-DN… (Nennweitenabhängig) enthält Austauschteile für die Spindel-
abdichtung und Sitz: Kegelförmige Spindeldichtung (PTFE), V-Ring Spindelpackung (PTFE),Sitz- und Flanschdichtring (PTFE)
2  Nennweite	 Code
DN 8	 1/4“ (nur Anschluss Code 60)	 8
DN 10	 3/8“ (nur Anschluss Code 17, 60)	 10
DN 15	 1/2“	 15
DN 20	 3/4“	 20
DN 25 	 1“	 25
DN 32 	 1 ¼“ (nicht bei Anschluss Code 59, 80)	 32
DN 40 	 1 ½“	 40
DN 50	 2“	 50
DN 65	 2 ½“	 65
DN 80	 3“	 80
DN 100	 4“	 100
7
F1F2
h
H
T
C
t
øD
LS
 ø
d
S
L1
L  1±
øD
LS
 ø
d
S
L1
L  1±
K740,740,741,748
Alle Ausführungen GEMÜ 740
DN INCH Kopfflansch EN ISO 5211 Handhebel
DIN ASME F1 F2 SW H h ±0,5 T A Ct
8 1/4″ F03 36 Ø6x4 F04 Ø6x4 9 42,1 6,4 5 139 77
10 3/8″ F03 36 Ø6x4 F04 Ø6x4 9 42,1 6,4 5 139 77
15 1/2″ F03 36 Ø6x4 F04 Ø6x4 9 42,1 6,4 5 139 77
20 3/4″ F03 36 Ø6x4 F04 Ø6x4 9 48,0 6,9 5 139 83
25 1″ F04 42 Ø6x4 F05 Ø7x4 11 56,6 11,2 7 165 96
32 1¼″ F04 42 Ø6x4 F05 Ø7x4 11 60,9 11,2 7 165 100
40 1½″ F05 50 Ø7x4 F07 Ø9x4 14 77,5 14,2 10 215 127
50 2″ F05 50 Ø7x4 F07 Ø9x4 14 85,2 14,2 10 215 134
65 2½″ F07 70 Ø9x4 F10 Ø11x4 17 108,7 17,1 10 300 167
80 3″ F07 70 Ø9x4 F10 Ø11x4 17 117,7 18,1 10 370 176
100 4″ F07 70 Ø9x4 F10 Ø11x4 17 132,6 17,1 10 370 192
Körpermaße    [mm]
Kopfflansch EN ISO 5211
GEMÜ 740
Handhebel
Stutzen DIN 11850,
Reihe 2
Code 17
Stutzen EN ISO 1127
Code 60
Stutzen
DN INCH DIN 11850 Reihe 2 (Code 17) ISO (Code 60) L1
DIN ASME L LS øD S ød L LS øD S ød
8 1/4″ - - - - - 120,2 48,3 13,5 1,6 10,3 23,6
10 3/8″ 120,2 48,2 13 1,5 10 120,2 48,3 17,2 1,6 12,7 23,6
15 1/2″ 140,2 58,3 19 1,5 15 140,2 58,3 21,3 1,6 15,0 23,6
20 3/4″ 140,0 56,0 23 1,5 20 140,0 56,0 26,9 1,6 20,0 28,0
25 1″ 152,2 59,2 29 1,5 25 152,2 59,2 33,7 2,0 25,0 33,9
32 1¼″ 165,1 61,3 35 1,5 32 165,1 61,3 42,4 2,0 32,0 42,5
40 1½″ 190,4 68,6 41 1,5 38 190,4 68,6 48,3 2,0 38,0 53,2

1  Typ	 Code
Kugelhahn mit pneumatischem Antrieb	 741
Bestellbeispiel 1 2 3 4 5 6 7 8 9
741 15 D 59 C1 5T 1 SU01KO0 -
3  Gehäuseform*	 Code
Durchgang (2/2-Wege)	 D
* Mehrwegeausführung auf Anfrage
Hinweis: Verschleißteilsatz - Bestellcode: SP.K741-DN… (Nennweitenabhängig) enthält Austauschteile für die Spindel-
abdichtung und Sitz: Kegelförmige Spindeldichtung (PTFE), V-Ring Spindelpackung (PTFE),Sitz- und Flanschdichtring (PTFE)
8  Antriebsgröße Code
DN einfach wirkend SC
DN 8-15 SC0015U 8 F04NS11A SU01KO0
DN 20 SC0030U 6 F04NS11A SU03KO0
DN 25, 32 SC0060U 6 F05F07NS14A SU06KP0
DN 40 SC0150U 6 F07F10NS17A SU15KC0
DN 50, 65 SC0220U 6 F07F10NS22A SU22KD0
DN 80 SC0300U 6 F07F10NS22A SU30KD0
DN 100 SC0450U 6 F10F12NS27A SU45KG0
doppelt wirkend DR
DN 8-20 DR0015U F04NS11A DU01AO0
DN 25, 32 DR0030U F05F07NS14A DU03AP0
DN 40 DR0060U F05F07NS17A DU06AC0
DN 50, 65 DR0100U F05F07NS17A DU10AC0
DN 80 DR0150U F07F10NS22A DU15AD0
DN 100 DR0220U F07F10NS22A DU22AD0
einfach wirkend ASR
DN 8-20 ASR0020U S08 F04YS14/S11A AU02FA0
DN 25 ASR0040U S14 F05YS14/S11A AU04KB0
DN 32, 40 ASR0080U S14 F05707YS17/S11A AU08KC0
DN 50 ASR0130U S14 F05F07YS17/S14A AU13KC0
DN 65 ASR0200U S14 F07F10YS17/S14A AU20KE0
DN 80 ASR0300U S14 F07F10YS22A AU30KD0
DN 100 ASR0500U S14 F10YS22A AU50KF0
doppelt wirkend ADA
DN 8-25 ADA0020U F04YS11A BU02AA0
DN 32 ADA0040U F05F07YS17/S14A BU04AB0
DN 40, 50 ADA0080U F05F07YS17/S14A BU08AC0
DN 65 ADA0130U F05F07YS17/S14A BU13AC0
DN 80 ADA0200U F07F10YS17/S14A BU20AE0
DN 100 ADA0300U F07F10YS22A BU30AD0
2  Nennweite	 Code
DN 8	 1/4“ (nur Anschluss Code 60)	 8
DN 10	 3/8“ (nur Anschluss Code 17, 60)	 10
DN 15	 1/2“	 15
DN 20	 3/4“	 20
DN 25 	 1“	 25
DN 32 	 1 ¼“ (nicht bei Anschluss Code 59, 80)	 32
DN 40 	 1 ½“	 40
DN 50	 2“	 50
DN 65	 2 ½“	 65
DN 80	 3“	 80
DN 100	 4“	 100
9  K-Nummer	 Code
Montageflansch mit Adapter (galvanisch verzinkt)	 5222
Montageflansch mit Adapter (Edelstrahl)	 5227
Für Betriebstemperaturen > 100 °C ist ein Montageflansch mit
Adapter zwischen Kugelhahn und Antrieb erforderlich!
Siehe Datenblatt: -Zubehör für Schwenkarmaturen-
5  Ventilkörperwerkstoff	 Code
Körper: CF3M (316L)
Kugel: SS316L, bei DN 8 - 15, CF3M bei DN 20 - 100 	 C1
6  Dichtwerkstoff 	 Code
PTFE (FDA-konform) totraumarm	 5C
TFM™ 1600 (FDA-konform)	 5T
4  Anschlussart	 Code
Stutzen DIN 11850, Reihe 2	 17
Stutzen SMS 3008	 37
Stutzen ASME BPE	 59
Stutzen EN ISO 1127	 60
Clamp ASME BPE	 80
D
80
40 40

DN 80	 3“	 80
DN 100	 4“	 100
Bestellbeispiel 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Typ (Code) 748 25 D 60 C1 5T C1 A0 1015 -
9  Antriebsausführung	 Code
DN 8 - 20      (Drehmoment 15 Nm)
Stellzeit 11 sec; Anschluss-Spannung B1/C1	 1015
DN 8 - 20      (Drehmoment 15 Nm)
Stellzeit 11 sec; Anschluss-Spannung B4/C4/O4	 2015
DN 25 - 50    (Drehmoment 70 Nm)
Stellzeit 15 sec; Anschluss-Spannung C1/C4/G4/L4	 2070
DN 25 - 32    (Drehmoment 35 Nm)
Stellzeit 15 sec; Anschluss-Spannung C1,O4	 3035
DN 65 - 80    (Drehmoment 100 Nm)
Stellzeit 20 sec; Anschluss-Spannung C1/C4/G4/L4	 4100
DN 100         (Drehmoment 200 Nm)
Stellzeit 16 sec; Anschluss-Spannung C1/C4/G4/L4	 4200
5  Ventilkörperwerkstoff	 Code
Körper: CF3M (316L)
Kugel: SS316L, bei DN 8 - 15, CF3M bei DN 20 - 100 	 C1
6  Dichtwerkstoff 	 Code
PTFE (FDA-konform) totraumarm	 5C
TFM™ 1600 (FDA-konform)	 5T
10  K-Nummer	 Code
Montageflansch mit Adapter (galvanisch verzinkt)	 5222
Montageflansch mit Adapter (Edelstrahl)	 5227
Für Betriebstemperaturen > 100 °C ist ein Montageflansch mit
Adapter zwischen Kugelhahn und Antrieb erforderlich!
Siehe Datenblatt: -Zubehör für Schwenkarmaturen-
4  Anschlussart	 Code
Stutzen DIN 11850, Reihe 2	 17
Stutzen SMS 3008	 37
Stutzen ASME BPE	 59
Stutzen EN ISO 1127	 60
Clamp ASME BPE	 80
207
105
B
277,5
13166 76
172 208
94
B
167 235
83,5
40